АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021 г.                                                                                                                 № 82

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

от 23.10.2018 г. № 100/1 "Об утверждении

Положения о муниципальной службе

в Усть-Бузулукском сельском поселении".

    В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Уставом Усть-Бузулукского  сельского поселения, администрация  Усть-

Бузулукского  сельского поселения Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Усть-Бузулукском сельском

поселении следующие изменения:

1.1. Подпункты 6, 7 пункта 1  раздела 1 изложить в следующей редакции:

"6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное

не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"

1.2. Подпункт 9 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти

рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства - участника

международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;"

1.3. Пункт 1 раздела 4 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

"9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного

государства либо получении вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на

территории иностранного государства, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного

государства;"

1.4. Подпункт 2 пункта 1 раздела 8 признать утратившим силу.

1.5. Раздел 1 дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

"3. Гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство)

иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него

причинам, в исключительных случаях в порядке , определенном

Президентом Российской Федерации, может быть принят на муниципальную

службу и назначен на должность, при замещении которой не требуется

оформление допуска к государственной тайне.

4. Муниципальный служащий Усть-Бузулукского сельского поселения,

имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не

прекращено по не зависящим от него причинам, в исключительных случаях в

порядке, определенном Президентом Российской Федерации, может

продолжить проходить службу на замещаемой им должности или может

быть переведен с его согласия на иную должность при условии, что при

замещении таких должностей не требуется оформление допуска к

государственной тайне.

4.1. Муниципальные служащие, которые на момент вступления в силу

настоящего постановления имеют гражданство (подданство) иностранного

государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий

право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на

территории иностранного государства, и в отношении которых

законодательными актами Российской Федерации, измененными

Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ОЗ, устанавливается требование

сообщать по месту прохождения службы (работы) сведения о приобретении

гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного

государства, обязаны сообщить представителю нанимателя (работодателю)

такие сведения в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего

Федерального закона.

4.2 Муниципальные служащие, в течение шести месяцев с момента

вступления в силу настоящего постановления могут продолжить проходить

службу (работать) на замещаемых ими должностях при условии

представления в течение двадцати дней с указанной даты представителю

нанимателя (работодателю) документов, подтверждающих намерение

прекратить гражданство (подданство) иностранного государства или право

на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на

территории иностранного государства. Муниципальные служащие, не

представившие в указанный срок таких документов, подлежат

освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с

работы).

4.3. Муниципальные служащие, представившие представителю нанимателя

(работодателю) документы, предусмотренные подпунктом 4.2 пункта 4

настоящего постановления, также обязаны представить документы,

подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного

государства или права на постоянное проживание гражданина Российской

Федерации на территории иностранного государства, в день получения таких

документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения

гражданства (подданства) иностранного государства или права на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории

иностранного государства.

4.4. По истечении шести месяцев со дня вступления в силу настоящего

постановления муниципальные служащие, не представившие документы,

подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного

государства или права на постоянное проживание гражданина Российской

Федерации на территории иностранного государства, подлежат

освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с

работы)."

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района http://усть-бузулукское34.рф/.

3. Контроль за исполнения настоящего  Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Усть-Бузулукского

сельского поселения                                                                                Е.В. Придворева